
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia dei Colle 

Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

circolare n. 93                          Gioia del Colle, 04/11/2020 

ALLE FAMIGLIE 

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA 

Scuola Primaria 
AL DSGA 

Sito web 

 

OGGETTO: Facoltà di frequenza per alunni BES e altri, fino al 25% massimo, nella scuola 

primaria.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 407 del 28/10/2020 di sopensione delle 

attività didattiche in presenza;  

Visto la Circolare n. 84, prot. n. 5609 del 29/10/2020 per l’organizzazione delle attività con la 

Didattica Digitale Integrata;  

Visto la nota USR n. 31771 del 30/10/2020 di chiarimento per la frequenza degli alunni BES, 

Visto la Delibera del Collegio dei Docenti del 03/11/2020 che ha stabilito di dare la possibilità di 

frequenza, nella scuola primaria, agli alunni BES (di tutte le tipologie) e ad altri alunni fino al 

massimo del 25% per ogni classe demandando l’organizzazione ai consigli di interclasse e ai team 

dei docenti, anche con rimodulazione dell’orario giornaliero; 

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto del 04/11/2020 che ha confermato di dare la possibilità di 

frequenza, nella scuola primaria, agli alunni BES (di tutte le tipologie) e ad altri alunni fino al 

massimo del 25% per ogni classe demandando l’organizzazione ai consigli di interclasse e ai team 

dei docenti, anche con rimodulazione dell’orario giornaliero; 

DISPONE 

Dal 5/11/2020 nella scuola Primaria (plessi San Filippo Neri e via Eva) gli alunni BES (di tutte le 

tipologie) hanno facoltà di frequentare la scuola. Inoltre, nei limiti del massimo 25% giornaliero del 

totale alunni per ogni classe, hanno facoltà di frequentare anche gli altri alunni, nelle modalità che 

saranno comunicate dai docenti e con eventuale rimodulazione dell’orario giornaliero. 

Si evidenzia a tutte le famiglie che la suddetta possibilità di frequenza per i loro figli è 

un’opportunità ma non costituisce un obbligo. Quindi i genitori/tutori devono valutare tenendo 

conto, principalmente, della situazione epidemiologica in atto e della propria situazione familiare al 

fine di tutelare la salute di tutti.  

La presente disposizione revoca le autorizzazioni rilasciate ai docenti della Primaria per svolgere la 

DaD dal proprio domicilio, fatto eccezione per eventuali casi di rifiuto della totalità della classe di 

rientrare a scuola, e può essere modificata/revocata per sopraggiunte variazioni organizzative.  

Si ringrazia per la consueta collaborazione.                                                                                                                  

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Vincenzo STEA 
                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                        ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs.N.39/1993)  




